RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
REGIDO PELO EDITAL 01/2021

Após a identificação do equívoco na publicação do documento que trata do resultado
final do certame, a Comissão de Seleção de Alunos Especiais do Edital 01/2021 do
PPGGPPSS resolve proceder a sua RETIFICAÇÃO. Esclarece-se que no documento
publicado na página do Programa em 09/08/2021 alguns candidatos estavam alocados
em componentes curriculares divergentes do que haviam manifestado interesse em
cursar. O documento foi revisto pela Comissão sanando os equívocos. A Comissão
também esclarece que em decorrência do grande número de inscritos não foi possível
atender ao pleito dos candidatos relativamente ao interesse manifesto pelo segundo
componente curricular, tendo em vista que não havia vagas disponíveis e, portanto, a
comissão aplicou o que prevê o edital, quando assinala no seu item 6.3 que, “... a
matrícula neste segundo componente, independentemente da Linha a qual esteja
vinculado, estará condicionada à disponibilidade de vaga....” (PPGGPPSS, 2021,
p. 03). Nestes termos, a Comissão de Seleção, no uso das suas atribuições; e em
consonância com o edital, considerou apenas a primeira opção manifesta pelo
candidato. A Comissão responsável pelo processo seletivo pede desculpas pelos
eventuais transtornos ocasionados pela publicação realizada em 09/08/2021.

       Linha 1 – Gestão em Segurança Social

SCCA676 Avaliação de Políticas Públicas (51 horas) - 02 vagas

Número de
inscrição

Nota Recurso Situação no processo seletivo

3710 98 ---------- Aprovado(a)

3754 96 ---------- Aprovado(a)

3759 95 ---------- Cadastro de Reserva

3701 92 ----------  Cadastro de Reserva

3760 90 ----------  Cadastro de Reserva

3733 86 ---------- Cadastro de Reserva

3778 85 ---------- Cadastro de Reserva

3664 85 ---------- Cadastro de Reserva

3774 83 ---------- Cadastro de Reserva

3642  83 ---------- Cadastro de Reserva

3802 82 ---------- Cadastro de Reserva

3748 75 ---------- Cadastro de Reserva

3793 75 ---------- Cadastro de Reserva

3786 73 ---------- Cadastro de Reserva

3801 72 ---------- Cadastro de Reserva

3724  72 ---------- Cadastro de Reserva

3788 70 ---------- Cadastro de Reserva

3709  70 ---------- Cadastro de Reserva

3803 65 ---------- Cadastro de Reserva

3761 64 ---------- Cadastro de Reserva

3758 62 ---------- Cadastro de Reserva

3661 62 ---------- Cadastro de Reserva

3789 55 ---------- Eliminado(a)

3807 55 ---------- Eliminado(a)

SCCA761 Dinâmica das Organizações (51 horas) - 02 vagas

Número de
inscrição

Nota Recurso Situação no processo seletivo

3765 96 ---------- Aprovado(a)

3736 95 ---------- Aprovado(a)

3769 89 ---------- Cadastro de Reserva

3762 87 ---------- Cadastro de Reserva

3779 76 ---------- Cadastro de Reserva

3771 70 ---------- Cadastro de Reserva

3732 61 ---------- Cadastro de Reserva

3792 50 ----------  Eliminado(a)

PGSS220 Políticas Sociais (51 horas) - 02 vagas

Número de
inscrição

Nota Recurso Situação no processo seletivo

3712 100 ---------- Aprovado(a)

3728 98 ---------- Aprovado(a)

3753 97 ---------- Cadastro de Reserva

3640 93 ---------- Cadastro de Reserva

3781 84 ---------- Cadastro de Reserva

3715 80 ---------- Cadastro de Reserva

3757 80 ---------- Cadastro de Reserva

3706 75 ---------- Cadastro de Reserva

3776 73 ---------- Cadastro de Reserva

3766 67 ---------- Cadastro de Reserva

3799 65 ---------- Cadastro de Reserva

3725  62 ---------- Cadastro de Reserva

3726 60 ---------- Cadastro de Reserva

3806 55 ----------  Eliminado(a)

 Linha 2 – Gestão de Políticas Ambientais

SCCA680 Educação Ambiental para Sustentabilidade (51 horas) -
02 vagas

Número de
inscrição

Nota Recurso Situação no processo seletivo

3756 94 ---------- Aprovado(a)

3743 92 ---------- Aprovado(a)

3737 91 ---------- Cadastro de Reserva

3735 90 ---------- Cadastro de Reserva

3749 86 ---------- Cadastro de Reserva

3800 80 ---------- Cadastro de Reserva

3810 77 ---------- Cadastro de Reserva

3755 75 ---------- Cadastro de Reserva

3773 68 ---------- Cadastro de Reserva

3777 65 ---------- Cadastro de Reserva

3730 60 ---------- Cadastro de Reserva

3804 60 ---------- Cadastro de Reserva

  Linha 3 - Gestão em Políticas de Ciência, Tecnologia e Inovação

SCCA677 Ciência, Tecnologia e Inovação: Conceitos Básicos (51
horas) - 02 vagas

Número de
inscrição

Nota Recurso Situação no processo seletivo

3723 100 ---------- Aprovado(a)

3751 94 ---------- Aprovado(a)

3745 88 ---------- Cadastro de Reserva

3805 84 ---------- Cadastro de Reserva

3752 82 ---------- Cadastro de Reserva

3707 82 ---------- Cadastro de Reserva

3705 75 ---------- Cadastro de Reserva

3644 70 ---------- Cadastro de Reserva

3746 65 ---------- Cadastro de Reserva

3699 60 ---------- Cadastro de Reserva

3708 60 ---------- Cadastro de Reserva

3711 60 ---------- Cadastro de Reserva

3716 60 ---------- Cadastro de Reserva

3791 55 ---------- Eliminado(a)

Observação:
Caso algum candidato aprovado não efetive a matrícula, os inscritos que obtiveram
aprovação e ficaram na condição de “cadastro de reserva” poderão ser convocados
pela coordenação do PPGGPPSS, observando-se a ordem decrescente de
aprovação.

Cruz das Almas, 10 de agosto de 2021.

Comissão de Seleção de Alunos Especiais do Edital 01/2021 do PPGGPPSS